常州市武进区教育局文件
武教基〔2016〕17号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于开展2016年省市区级普通中学三好学生、优秀学生干部

及先进学生集体推荐评选工作的通知

各普通中学（部）：

根据常州市教育局《关于开展2016年省市级普通中学三好学生、优秀学生干部及市级先进班集体推荐评选工作的通知》（常教德〔2016〕7号）文件精神，决定继续在全区普通中学（部）开展省、市、区级三好学生、优秀学生干部和市、区级先进学生集体推荐评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围及对象

全日制普通中学（含民办初中、普通高中）的正式在籍学生。

二、推荐条件

（一）市、区级推荐条件

1.市、区级三好学生。具有优秀的思想道德品质，较强的工作能力，优良的学业和健康的身体，并分别在初中和普通高中阶段至少一次被评为校三好学生。

2.市、区级优秀学生干部。必须符合市区三好学生条件，现任班级正副班长或正副团支部书记或学校团委、学生会干部等职务。

3.市、区级先进学生集体必须从校级先进学生集体中产生。

（二）省级推荐条件

省级三好学生和优秀学生干部推荐必须同时具备以下三方面条件：

1.品德表现突出，学习成绩优良，德、智、体、美全面发展；

2.综合素质评价达到优良等第（道德品质、公民素养、交流与合作达到合格，学习能力、运动与健康、审美与表现三方面都达到B级等第以上）；

3.辖市、区级以上三好学生和优秀学生干部。

两年内曾获得“江苏省三好学生”、“江苏省优秀学生干部”荣誉称号的，不再参评。

三、推荐程序和要求
1．学校要按照班级学生推荐、任课教师和年级组评议、全校公示（1周以上）、学校党政联席会议组织审核的程序确定名单，再上报区教育局。

2．各校在推荐先进时，要严格坚持条件，认真按规定和要求办事，严把质量关，对不按规定程序和要求办理推荐手续的，一经发现即取消其参评资格及荣誉称号，并追究有关人员责任。

四、推荐名额

1．省、市、区三好学生、优秀学生干部和先进学生集体的名额按照各校学生数和班级数的一定比例下达。（名额分配详见附件一、二）

2．各校推荐的人员要兼顾不同的年级，不得突破分配名额。各级三好学生、优秀学生干部在招生录取中不加分。

五、材料上报

1．推荐的省、市、区级三好学生、优秀学生干部和先进学生集体均须填写相应的推荐表（详见附件三和附件四）及汇总表（详见附件五和附件六），省、市、区级推荐表及汇总表一份加盖公章后于4月6日前报区教育局基教科1210室，同时将电子稿发至电子邮箱：wjdeyu@126.com，联系电话：67897035。
2．学校向区教育局上报正式推荐名单的同时，应附下列材料：

⑴公示的起止时间、地点位置、公示方式、小样及收集的有关意见（书面记录原件）；

⑵党政联席会议记录、校长签字的复印件；

⑶被推荐学生的推荐表（班长、班主任、校长签字）。

附件1:各校省、市级推荐名额分配表

附件2:各校武进区级推荐名额分配表

附件3:2016年省、市、区三好学生、优秀学生干部推荐表

附件4:2016年市、区先进学生集体推荐表

附件5:2016年省、市、区三好学生、优秀学生干部推荐汇总表

附件6:2016年市、区先进学生集体推荐汇总表

常州市武进区教育局

2016年3月30日

常州市武进区教育局办公室           2016年3月30日印发